



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 11 de outubro de 2019.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº. 012/2019**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1. H. F. DO VALE EMPRENDIMENTOS - ME, CNPJ Nº 10.413.776/0001-97, situada na Rua Santos Dumont, 1400, CEP 62.800-000, Bairro Farias Brito, Aracati-CE, com o valor global de **R\$ 66.600,00** (sessenta e seis mil e seiscentos reais), conforme quantitativo dos itens logo abaixo:

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 – BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO. CONFECCIONADO EM POLILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25 M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIÁRIA	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 440,00			

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	---------------	------	------	-----------	-----------



456

2	PRODUTORA DE EVENTOS DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS, DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIOS, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA ATÉ O TÉRMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO COORDENANDO E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES.	SERV.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$ 6.000,00		

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
15	GRADE - ESTRUTURA: GRADE COM 1,10M DE ALTURA E ATÉ 3M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA. MONTAGEM POR ENCAIXE, POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO, DESIGN ARREDONDADA NAS EXTREMIDADES.	METRO LINEAR/DIÁRIA	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
28	LOUNGE TIPO 1 - RUSTICO: MOBILIÁRIO EM MADEIRA, BAMBU OU VIME, CONTEMPLANDO: 02 BANCOS GRANDES, 02 CADEIRAS, 02 MESAS DE APOIO, 01 MESA DE CENTRO, TAPETE EM SISAL OU DE ACORDO COM A DECORAÇÃO DO EVENTO E ALMOFADAS.	DIÁRIA	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
31	PALCO 8X6 - BOCA DE CENA 8M, PROFUNDIDADE 6M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,50M ATÉ 1,5M. ALTURA LIVRE DE 4M ATE 6M. 02 GRADS PARA PA DE 2MX4,5M ATÉ 2MX7,5M, EM BOXTRUSS P-30. 02 ÁREAS LATERAIS (SIDESTAGES) DE 3MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 01 ESCADA. FECHAMENTO DA SAÍDA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA ÁREA DE PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS	DIÁRIA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
36	PISO ELEVADO - ALTURA DO PISO AO SOLO: DE 0,2 A 0,4M. PISO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M2. CARPETE 3MM. ESCADA DE ACESSO. GUARDA CORPO AO REDOR. FECHAMENTO DA SAÍDA COM TECIDO	M2/DIÁRIA	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$ 6.490,00		

LOTE 5



457

R

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE. DESCRIÇÃO: 12 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS – PAR 64); 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 36 CANAIS; 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 06 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 MAQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO.	DIÁRIA	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
3	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE. DESCRIÇÃO: 24 REFLETORES FOCOS 01,02 E 05 (LÂMPADAS – PAR 64); 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS; 03 RACK DIMMERS COM 12 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 MAQUINA DE FUMAÇA; GELATINAS COM CORES VARIADAS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO.	DIÁRIA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
9	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM COM DVD, 6X4 M, NOTEBOOK, PROCESADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO (COM CAMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA)	DIÁRIA	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
14	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – TIPO 2 - PARA ATÉ 5.000 KIT COMPOSTO MINIMANETE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTAS FREQUENCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS. 08 TRIPÊS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO COM TRANSMISSÃO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUENCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDÍOIDE. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANDE DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM	DIÁRIAS	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900

Q



	ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO. 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICROFONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA. 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE + FASE COM SAÍDAS 110 E 120 VOLTS. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE F5.000,00ONES DE OUVIDO				
15	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - KIT COMPOSTO MINIMAMENTE POR: 01 CONSOLE DIGITAL. 8 GRUPOS DE DCA. 01 EQUALIZADOR GRÁFICO. 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS. 01 SISTEMA DE PA COM 16 UNIDADES DE CAIXAS DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO COM NO MÍNIMO 2 VIAS. 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D. 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO. 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL. 04 MICROFONES COM CÂPSULA. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO. DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO. CHAVE LIFT/GROUND. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO OU STACK. 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO. 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12. SURDO 14,16. 04 ESTANDE DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE HH, 01 BANCO E UM PEDAL. COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO. 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAÍDAS E 4 FONES.	DIÁRIA	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 16.500,00			

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	RÁDIOS - RÁDIOS COMUNICADORES C/CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO C/ALCANCE ATÉ 3 KM. CONJUNTO DE 06 RADIOS	DIÁRIA	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350



5	CADEIRA DE PLÁSTICO PVC, SEM BRAÇO, NA COR BRANCA	UNIDADE/DIÁRIA	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200
13	PUFF INFANTIL	UNIDADE/DIÁRIA	8	R\$ 15,00	R\$ 120
VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$ 2.670,00		

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 120KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA	DIÁRIA	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE:			R\$ 900,00		

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
13	BARRICADA DE ALUMÍNIO PARA ISOLAMENTO COM 1M DE ALTURA E NO MÍNIMO 1M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA, CONJUNTO DE PEÇAS ARTICULADAS DE MONTAGEM TIPO ENCAIXE	METRO LINEAR/DIÁRIA	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
14	ARQUIBANCADA MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA, CORRIMÃO, GUARDA-CORPO EM ALUMÍNIO ESPACIAL E PISO DE MADEIRA, DE ACORDO COM NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS E PARECER TÉCNICO EMITIDO POR PROFISSIONAL REGISTRADO NO CREA COM RRT ESPECIFICA DO MESMO. A ALTURA ENTRE OS NÍVEIS DEVE SER DE 45CM COM ESCADAS DE DEGRAUS DE 25CM EM VIAS DE ACESSO. A PROFUNDIDADE MÍNIMA DE CADA LANCE É DE 70CM. PRIMEIRO DEGRAU COM ACESSIBILIDADE, COM CINCO NÍVEIS.	METRO LINEAR/DIÁRIA	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
33	PALCO 12X8 - BOCA DE CENA 12M, PROFUNDIDADE 8M. ALTURA DO PISO AO SOLO DE 0,50M ATÉ 2M. ALTURA LIVRE DE 5M ATE 8M. 02 GRADS PARA PA DE 2MX5,5M ATÉ 2MX10M, EM BOXTRUSS P-30. 02 AREAS LATERAIS (SIDESTAGES) DE 5MX4M. GUARDA CORPO AO REDOR. 01 ESCADA. FECHAMENTO DA SAIA DO PALCO EM MADEIRA OU TECIDO. CARPETE NA AREA DE PALCO. COLUNAS E COBERTURA EM BOXTRUSS P-30. COM RAMPA E ESCADA DE ACESSO. COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR O	DIÁRIA	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



PESO DO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO, SOM E AFINS				
VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 32.500,00		

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 180KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADA NO CREA	DIÁRIA	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE:		R\$ 1.100,00			

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no
prazo máximo de 05 (cinco) dias.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

MOISÉS OTÁVIO DA SILVA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de
Aracati/CE



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) Nº. 012/2019. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE. Origem: Ata de Registro de Preços Nº 12.001/2019, oriunda do Pregão Presencial Nº 12.001/2019 - SRP. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE. Detentor do Registro: H. F. ROCHA DO VALE EMPRENDIMENTOS - ME, CNPJ Nº 10.413.776/0001-97, com o valor global de R\$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei Nº. 8.666/93, Lei Nº. 10.520/02 e Decreto Nº 012/2017. **MOISÉS OTÁVIO DA SILVA-** Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE. Aracati/CE, 11 de outubro de 2019.



PREFEITURA DO
ARACATI
AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR

Rua Coronel Alexanzito, 1272 - Farias Brito
Cep: 62800-000 • Aracati - CE, Brasil
Contato: +55 (88) 3421.2789



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Aracati/CE, 11 de outubro de 2019.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente à Homologação originária da **ADESÃO (CARONA) Nº. 012/2019** cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS E PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.**

MOISÉS OTÁVIO DA SILVA
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Aracati/CE